1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（股份代號:1313）

內幕消息
潛在出售三家山西附屬公司之最新消息

本公告乃由華潤水泥控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章證

券及期貨條例第XIVA部之內幕消息條文（定義見上市規則）之規定而發出。

謹此提述本公司日期為二零一八年十一月五日的公告（「該公告」），有關（其中包括）

華潤水泥投資擬出售其所持有的三家山西附屬公司。除本公告另有說明外，本公告所用

詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

潛在出售事項之最新消息

潛在出售華潤水泥投資所持有三家山西附屬公司的 72%股權相關之預掛牌期間已經結

束。根據中國相關監管規定，有關公開掛牌的詳細信息披露於本公告日期在上海聯合產

權交易所網站 http://www.suaee.com 作出，掛牌期間將於二零一八年十二月二十八日開

始，為期 20 個工作日。於該期間內，潛在買家可申請於公開掛牌中參與競投。

誠如公開掛牌的詳細信息所載列，該股權的最低投標價為人民幣 199,800,000.00 元，而

該股權及該股東貸款聯合轉讓的總價預計不低於人民幣 2,584,247,635.18 元，乃經參考

（其中包括）(i)符合資格的獨立評估機構對三家山西附屬公司股權進行基準日為二零一

七年十二月三十一日的估值，以及(ii)按中國人民銀行公佈的一年期貸款基準利率計息的

該股東貸款截至二零一八年十月三十一日止的未經審計本金金額共人民幣

2,384,447,635.18 元後釐定。

2

一般事項

董事局謹此強調，於本公告日期，本公司或華潤水泥投資並未就潛在出售事項訂立具約

束力之協議，且並不保證任何最終交易將會落實。本公司將於適當或需要時另行刊發公

告。

倘該股權及該股東貸款的潛在出售事項落實，可能構成本公司的須予公告的交易。

由於本公司或華潤水泥投資可能會或可能不會就潛在出售事項訂立具約束力之協議，而

即使彼決定如此進行，潛在出售事項亦因各種原因而可能會或可能不會進行至完成，因

此，本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事局命
華潤水泥控股有限公司

周龍山
主席

香港，二零一八年十二月二十七日

於本公告日期，執行董事包括周龍山先生、紀友紅先生及劉忠國先生；非執行董事包括
陳鷹先生、王彥先生、温雪飛女士及景世青先生；及獨立非執行董事包括葉澍堃先生、
石禮謙先生、曾學敏女士及林智遠先生。